
ΜΕΤΣΟΒΟΥ 15, 106 82 ΑΘΗΝΑ 
ΤΗΛ.: 210-8200999 
FAX : 210-8212219 
E-mail: oasa@oasa.gr 
Web site: www.oasa.gr 

 

   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  : Λειτουργικού Σχεδιασμού                 
ΤΜΗΜΑ  : Eφαρμογών Δικτύου 
 
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.  : 14483/ΓΕΔΣΕ/ΔΙΣΛ     
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Δ. Νικολακοπούλου 
ΤΗΛ./ΕΣΩΤ.  : 210 8200944 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ : 23/10/2014 
 
ΘΕΜΑ : Μετατροπή της λεωφορειακής γραμμής E22 από Express σε 

κανονική και μερική τροποποίηση της διαδρομής της. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
1. Έχοντας υπόψη :  
 

α)  Τις διατάξεις του Ν. 3920/2011. 
 
β)  Το Σχέδιο Αναδιάρθρωσης που έχει εκπονήσει ο ΟΑΣΑ.  
 
γ) Την αυτοψία που πραγματοποίησε η Υπηρεσία μας. 

2. Αποβλέποντας στην καλύτερη και ασφαλή εξυπηρέτηση του επιβατικού       
κοινού. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

  
 
1. Τη μετατροπή της λεωφορειακής γραμμής Ε22 από Express σε κανονική και 

τη μετονομασία της από Ε22 “ΣΤ.ΕΛΛΗΝΙΚΟ-ΣΑΡΩΝΙΔΑ(Express)” σε 122 
“ΣΤ.ΕΛΛΗΝΙΚΟ-ΣΑΡΩΝΙΔΑ”. Η Αφετηρία και το Τέρμα της εν λόγω γραμμής 
παραμένουν ως έχουν. 

 
2. Τη μετονομασία της στάσης «ΑΦΕΤΗΡΙΑ 154, 171, Ε22, Χ97 – ΤΕΡΜΑ 124» 

σε «ΑΦΕΤΗΡΙΑ 122, 154, 171, Χ97 – ΤΕΡΜΑ 124». Ο ΚΣ της στάσης 
παραμένει ο ίδιος. 

 
3. Τη μερική τροποποίηση της διαδρομής της λεωφορειακής γραμμής 122  

“ΣΤ.ΕΛΛΗΝΙΚΟ-ΣΑΡΩΝΙΔΑ ” ως εξής: 
 
α) Στην κατεύθυνση προς το Τέρμα: 
Από το διαμορφωμένο χώρο Αφετηριών (κτήρια Διαχείρισης Υλικών ΥΠΑ), 
δεξιά 25η Οδό, δεξιά και αριστερά 27η Οδό, δεξιά Ανώνυμη οδό, δεξιά 
λεωφόρο Βουλιαγμένης, δεξιά Γρ. Λαμπράκη, αριστερά λεωφόρο Ποσειδώνος, 



 2 / 5 

συνέχεια λεωφόρο Κων. Καραμανλή, συνέχεια Αθηνάς, συνέχεια Ποσειδώνος, 
συνέχεια λεωφόρο Αθηνών-Σουνίου μέχρι τη Σαρωνίδα, αριστερά λεωφόρο 
Σαρωνίδος, αριστερά Κεφαλληνίας, αριστερά Ποσειδώνος, αριστερά Λευκάδος 
(Τέρμα). 
 
β) Στην κατεύθυνση προς την Αφετηρία: 
Από Λευκάδος, δεξιά λεωφόρο Σαρωνίδος, δεξιά λεωφόρο Αθηνών-Σουνίου, 
συνέχεια Ποσειδώνος, συνέχεια Αθηνάς, συνέχεια λεωφόρο Κων. Καραμανλή, 
συνέχεια λεωφόρο Ποσειδώνος, δεξιά Γρ. Λαμπράκη, αριστερά λεωφόρο 
Βουλιαγμένης, αριστερά Ελ. Βενιζέλου, δεξιά στην είσοδο στο χώρο των 
Αφετηριών (Αφετηρία). 
 

4. Την κατάργηση των παρακάτω στάσεων μόνο για τη λεωφορειακή γραμμή 
122, στην κατεύθυνση προς το Τέρμα: 

 
A/A ΚΩΔ.      ΟΝΟΜΑΣΙΑ                     ΔΡΟΜΟΣ                                          ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ             ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ       
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
1  160165 ΠΛ.ΓΛΥΦΑΔΑΣ        ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ            ΕΝ.Ν.ΖΕΡΒΑ            ΕΝ.Λ.ΔΗΜ.ΑΓΓ.ΜΕΤΑΞΑ     

 

 

5. Την κατάργηση των παρακάτω στάσεων μόνο για τη λεωφορειακή γραμμή 
122, στην κατεύθυνση προς την Αφετηρία: 

 
A/A ΚΩΔ.           ΟΝΟΜΑΣΙΑ                  ΔΡΟΜΟΣ                                       ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ             ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ       
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
1  160291 ΠΛΑΤΕΙΑ ΓΛΥΦΑΔΑΣ   ΠΑΡΑΔΡΟΜΟ Λ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ     ΛΕΩΦ.ΔΗΜ.ΑΓΓ.ΜΕΤΑΞΑ   ΝΑΠ.ΖΕΡΒΑ               

 

 

6. Οι στάσεις της λεωφορειακής γραμμής 122 θα είναι οι εξής: 
α) Στην κατεύθυνση προς το Τέρμα: 
 

A/A ΚΩΔ.      ΟΝΟΜΑΣΙΑ                             ΔΡΟΜΟΣ                       ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ        ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ            ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
1  590001 ΑΦ.122,154,171,Χ97-ΤΕΡΜ.124 25Η ΟΔΟ  ΚΤΗΡ.ΔΙΑΧ.ΥΛΙΚΩΝ ΥΠΑ  ΚΤΗΡ.ΔΙΑΧ.ΗΛΕΚΡ.ΥΠΑ    

2  590027 ΣΤ.ΕΛΛΗΝΙΚΟ          ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΝ. ΠΡΩΤΕΩΣ        ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ        1500   

3  590028 ΓΕΦΥΡΑ               ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΤΡ/ΣΤΗ ΠΕΜΠΤΗ ΟΔΟ  ΓΕΦΥΡΑ ΑΕΡΟΛΙΜΕΝΟΣ   368  

4  160071 ΙΣΜΗΝΗΣ              ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ                            321  

5  160141 ΜΙΑΟΥΛΗ              ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΝ.ΜΙΑΟΥΛΗ         ΕΝ.ΤΖΑΒΕΛΑ           394  

6  160142 ΤΡΟΧΑΙΑ              ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΝ.ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ      ΕΝ.ΛΟΝΤΟΥ            291  

7  160143 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ           ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΝ.ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ       ΕΝ.ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ         249  

8  160148 ΑΧΙΛΛΕΩΣ             ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ      ΑΧΙΛΛΕΩΣ             290  

9  160055 ΑΝΔ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ       ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΑΝΔΡ.ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ            379  

10 160117 ΑΝΘΕΩΝ               ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΕΝ.ΠΡΟΦ.ΗΛΙΑ       ΕΝ.ΑΝΘΕΩΝ            381 

11 160077 ΟΜΗΡΟΥ               ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΟΙΔΙΠΟΔΟΣ          ΟΜΗΡΟΥ               300   

12 160078 ΠΑΝΔΡΟΣΟΥ            ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ        ΤΑΤΑΚΗ               292   

13 160231 ΕΦΟΡΙΑ               ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΚΥΠΡΟΥ             ΛΕΩΦ.ΔΗΜ.ΑΓΓ.ΜΕΤΑΞΑ  528 

14 160166 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΥ         ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ    ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΕΝ.ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ      390   

15 160168 ΑΣΤΕΡΙΑ              ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ    ΕΝ.ΞΑΝΘΟΥ          ΕΝ.ΠΑΝΩΠΗΣ           430   

16 530001 ΠΙΚΠΑ                ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΒΟΥΛΑΣ    ΜΕΤΑ ΦΩΤ.ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗ  315   

17 530002 Α ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΑΣ        ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΜ.ΕΙΣ.Α ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΑΣ                    345      

18 530003 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ           ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΛΕΩΦ.ΒΑΣ.ΠΑΥΛΟΥ ΕΝ.ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ         460   

19 530004 ΠΕΥΚΟ                ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΗΡΑΣ            ΕΝ.ΔΙΟΣ              625   

20 530005 ΜΟΝΤΕ ΚΑΡΛΟ          ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΑΘΗΝΑΣ          ΕΝ.ΔΑΦΝΗΣ            325   

21 530006 ΓΑΛΗΝΗ               ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                           540      

22 530007 Β'ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΑΣ        ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΙΣΟΔΟΣ ΠΛΑΖ       ΑΚΤΗΣ                545   

23 530008 ΠΗΓΑΔΑΚΙΑ            ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΣΑΠΦΟΥΣ            ΜΑΡΝΗΣ               525   

24 540009 ΞΕΝΟΔ.ΚΑΒΟΥΡΙ        ΑΘΗΝΑΣ             ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ         ΚΥΒΕΛΗΣ              280   

25 540001 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ          ΑΘΗΝΑΣ             ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ        ΣΕΛΗΝΗΣ              310   

26 540002 ΟΥΡΑΝΟΥ              ΑΘΗΝΑΣ             ΟΥΡΑΝΟΥ            ΚΡΟΝΟΥ               310   

27 540003 ΔΙΑΣΤ.ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ      ΑΘΗΝΑΣ             ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ          ΕΣΠΕΡΙΔΩΝ            415   

28 540004 ΛΟΚ                  ΑΘΗΝΑΣ             ΝΙΟΒΗΣ             ΕΛΛΗΣ                410   



 3 / 5 

A/A ΚΩΔ.      ΟΝΟΜΑΣΙΑ                             ΔΡΟΜΟΣ                       ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ        ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ            ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
29 540005 ΛΑΙΜΟΣ               ΑΘΗΝΑΣ             ΔΑΝΑΗΣ             ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ      310   

30 540006 Α'ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ                       290      

31 540007 Β'ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                 270              

32 540008 ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ       ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΝ.ΟΡΦΕΩΣ          ΕΝ.ΠΑΝΟΣ             280   

33 540011 ΛΙΜΝΗ                ΕΣΟΧΗ ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ   ΕΝ.ΛΙΜΝΗΣ ΒΟΥΛ/ΜΕΝΗΣ                    220      

34 540013 Α'ΛΙΜΑΝΑΚΙΑ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                1250               

35 520001 Β'ΛΙΜΑΝΑΚΙΑ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                 600              

36 520002 ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΒΑΡΚΙΖΑΣ    ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΙΣΟΔΟΣ ΚΑΜΠΙΝΓΚ                       1135      

37 520004 ΚΑΝΑΡΙΑ              ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΝ.ΤΥΘΙΑΣ                               600      

38 520005 ΜΥΣΤΡΑΛ              ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΝ. ΩΚΕΑΝΙΔΩΝ      ΑΙΘΡΑΣ               480   

39 520006 ΠΛ.ΒΑΡΚΙΖΑΣ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                            ΠΛ.ΒΑΡΚΙΖΑΣ          275   

40 520009 ΦΟΥΡΝΟΣ              ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΝ. ΞΕΝΙΟΥ ΔΙΟΣ    ΕΝ. ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ        315 

41 520003 ΒΑΡΚΙΖΑ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΦΑΝΑΡ. ΠΛΑΖ ΒΑΡΚΙΖΑΣ                    375      

42 520073 ΑΙΓΑΙΟΥ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΔΙΚΑΣΤΡΟΥ       ΑΙΓΑΙΟΥ              700   

43 290158 ΡΙΜΠΑΣ               Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΜΕΤ.ΦΑΝ.ΚΕΝΤΡ.ΡΙΜΠΑΣ                   1420       

44 290089 ΛΟΜΒΑΡΔΑ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΛΟΜΒΑΡΔΑΣ                              3020       

45 290091 ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ            Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΛΟΥΝΙΟΥ   ΔΙΑΣ.ΑΓ.ΜΑΡ.ΚΟΡΩΠΙΟΥ                    850      

46 290092 ΑΛΚΥΟΝΙΔΩΝ           Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΕΝ.ΑΛΚΥΟΝΙΔΩΝ        820   

47 290093 ΚΕΚΡΟΠΟΣ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΚΥΠΡΟΥ                               330      

48 290094 ΙΡΙΔΟΣ               Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΙΡΙΔΟΣ                               800      

49 290101 ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ                         650      

50 840001 ΓΑΛΑΖΙΑ ΑΚΤΗ         Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΚΥΠΡΟΥ                               680      

51 840022 ΚΥΚΛΑΔΩΝ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΣΑΡΡΗ                                616      

52 840002 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ          Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΕΚ/ΣΙΑ ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ   700 

53 840003 ΟΤΕ                  Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΠΙΠΙΝΟΥ                              400      

54 840004 ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΑΛΥΒΙΩΝ Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΑΛΥΒΙΩΝ                    450      

55 840005 ΛΑΓΟΝΗΣΙ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΟ ΛΑΓΟΝΗΣΙ  750   

56 840006 ΠΕΥΚΟ                Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΕΞ.ΜΟΝΗΣ ΑΡΚΑΔΙΟΥ                    780      

57 840007 ΣΟΦΟΥΛΗ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΣΟΦΟΥΛΗ                              720      

58 840025 ΙΡΙΣ                 Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤ.ΙΡΙΣ                     650      

59 840008 ΑΤΤΑΛΕΙΑΣ            Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΝ.ΑΤΤΑΛΕΙΑΣ                           1250       

60 840009 ΛΕΥΚΑΔΟΣ             Λ.ΣΑΡΩΝΙΔΟΣ        ΛΑΚΩΝΙΑΣ           ΚΕΡΚΥΡΑΣ            1050    

61 840023 ΚΕΡΚΥΡΑΣ             Λ.ΣΑΡΩΝΙΔΟΣ        ΚΕΡΚΥΡΑΣ           ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ          300   

62 840010 ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ          ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ        ΑΠΟΛΛΩΝΟΣ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ           310   

63 840011 ΚΕΑΣ                 ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΚΕΑΣ               ΕΝ.ΛΕΥΚΑΔΟΣ          330   

64 840012 ΤΕΡΜΑ                ΛΕΥΚΑΔΟΣ           ΧΛΟΗΣ              ΛΕΩΦ.ΣΑΡΩΝΙΔΟΣ       370   

           

β) Στην κατεύθυνση προς την Αφετηρία: 
 

A/A ΚΩΔ.      ΟΝΟΜΑΣΙΑ                      ΔΡΟΜΟΣ                               ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ       ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ             ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
1  840012 ΤΕΡΜΑ                ΛΕΥΚΑΔΟΣ           ΧΛΟΗΣ              ΛΕΩΦ.ΣΑΡΩΝΙΔΟΣ          

2  840013 ΑΤΤΑΛΕΙΑΣ            Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΑΤΤΑΛΕΙΑΣ            280   

3  840014 ΙΡΙΣ                 Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΕΜΠΡ.ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ ΙΡΙΣ                   1360       

4  840015 ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ          Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΣΟΦΟΥΛΗ            ΙΠΠΟΚΡΑΤΟΥΣ          720   

5  840016 ΠΕΥΚΟ                Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΙΕΡΑ ΜΟΝΗ ΑΡΚΑΔΙΟΥ   550   

6  840017 ΛΑΓΟΝΗΣΙ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΕΝ.ΞΕΝΟΔΟΧ.ΛΑΓΟΝΗΣΙ  800  

7  840018 ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΑΛΥΒΙΩΝ Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΑΛΥΒΙΩΝ 820  

8  840019 ΟΤΕ                  Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΠΙΠΙΝΟΥ              410  

9  840020 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ          Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ                            420      

10 840024 ΚΥΚΛΑΔΩΝ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΜΕ ΤΗ ΣΤΑΣΗ ΚΤΕΛ   ΚΥΚΛΑΔΩΝ             500   

11 840021 ΓΑΛΑΖΙΑ ΑΚΤΗ         Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΓΑΛΑΖΙΑ ΑΚΤΗ         990   

12 290156 ΑΓ.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ         Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΑΠΕΙΡΑΝΘΟΥ                              430      

13 290136 ΙΡΙΔΟΣ               Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΙΡΙΔΟΣ             ΓΡΑΝΑ                690   

14 290137 ΚΕΚΡΟΠΟΣ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΚΕΚΡΟΠΟΣ           ΚΥΠΡΟΥ               230   

15 290062 ΑΛΚΥΟΝΙΔΩΝ           Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΑΛΚΥΟΝΙΔΩΝ           220   

16 290077 ΦΙΛΙΑ                Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΠΕΖΟΔΡΟΜΟΣ Η ΦΙΛΙΑ   250   

17 290138 ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ            Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ         ΛΕΩΦ.Κ/ΠΙΟΥ ΑΓ.Μ/ΝΑΣ 230   

18 290079 ΤΕΡΜΑ                Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΛΕΩΦ.ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑΣ    ΛΟΥΜΠΑΡΔΑ            370   

19 290078 ΜΑΡΜΑΡΑ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΜΑΡ.ΠΝ/ΤΙΚΟΣ                            250      

20 290157 ΛΟΜΒΑΡΔΑ             Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΛΟΜΒΑΡΔΑ                                350      

21 290159 ΡΙΜΠΑΣ               Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΚΕΝΤΡΟ ΡΙΜΠΑΣ                          3180       

22 520074 ΑΙΓΑΙΟΥ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ   ΑΙΓΑΙΟΥ            ΔΙΚΑΣΤΡΟΥ           1355   

23 520025 ΒΑΡΚΙΖΑ              Λ.ΑΘΗΝΩΝ-ΣΟΥΝΙΟΥ                      ΔΙΑΣΤ.ΒΑΣ.ΚΩΝ/ΝΟΥ    685 

24 520008 ΠΛ.ΒΑΡΚΙΖΑΣ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΘΕΜΙΔΟΣ            ΛΗΤΟΥΣ               570   

25 520024 ΜΥΣΤΡΑΛ              ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΑΙΘΡΑΣ             ΩΚΕΑΝΙΔΩΝ            260   

26 520026 ΚΑΝΑΡΙΑ              ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΤΥΘΙΑΣ             ΚΥΒΕΛΗΣ              355   

27 520027 ΚΑΜΠΙΝΓΚ ΒΑΡΚΙΖΑΣ    ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                 950              

28 520028 Β'ΛΙΜΑΝΑΚΙΑ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                 645              



 4 / 5 

A/A ΚΩΔ.      ΟΝΟΜΑΣΙΑ                             ΔΡΟΜΟΣ                       ΠΡΟΗΓ. ΔΡΟΜΟΣ        ΕΠΟΜ. ΔΡΟΜΟΣ            ΑΠΟΣΤΑΣΗ 
   --- ------ ------------------------- -------------------------  --------------------  -------------------- --- ---  -------------------------------------------------------------    
29 540014 Α'ΛΙΜΑΝΑΚΙΑ          ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ                                                 300              

30 540015 ΛΙΜΝΗ                ΕΣΟΧΗ ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ   ΕΜΠΡ.ΛΙΜΝΗΣ ΒΟΥΛ/ΝΗΣ                    895 

31 540016 ΑΓ.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ       ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΠΑΝΟΣ              ΟΡΦΕΩΣ               295   

32 540017 ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ    ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΕΡΜΟΥ              ΔΙΟΣ                 305   

33 540018 ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ            ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ         ΘΗΣΕΩΣ             ΑΦΡΟΔΙΤΗΣ            215   

34 540019 ΛΟΚ                  ΑΘΗΝΑΣ             ΔΗΜΗΤΡΑΣ           ΦΑΕΘΩΝΤΟΣ            460   

35 540035 ΔΙΑΣΤ. ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ     ΑΘΗΝΑΣ                                ΕΝ.ΚΑΒΟΥΡΙΟΥ         430   

36 530035 ΟΥΡΑΝΟΥ              ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΚΡΟΝΟΥ          ΕΝ.ΟΥΡΑΝΟΥ           456   

37 530036 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΣ          ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΓΕΩΡ.ΣΕΦΕΡΗ        ΕΝ.ΒΟΡΕΟΥ            395   

38 530010 ΞΕΝ.ΚΑΒΟΥΡΙ          ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΚΥΒΕΛΗΣ         ΕΝ.ΙΦΙΓΕΝΕΙΑΣ        235   

39 530011 ΠΗΓΑΔΑΚΙΑ            ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΕΝ.ΜΑΡΝΗ           ΛΕΩΦ.ΒΑΡΗΣ-ΒΑΡΚΙΖΑΣ  295   

40 530012 Β'ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΑΣ        ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΑΥΛΩΝΟΣ            ΝΑΥΣΙΚΑΣ             480   

41 530013 ΓΑΛΗΝΗ               ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΔΙΓΕΝΗ             ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ           440   

42 530014 ΜΟΝΤΕ ΚΑΡΛΟ          ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΔΑΦΝΗΣ             ΑΘΗΝΑΣ               470   

43 530015 ΠΕΥΚΟ                ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΔΙΟΣ               ΗΡΑΣ                 410   

44 530105 ΝΗΡΕΩΣ               ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΝΗΡΕΩΣ             ΑΙΓΕΩΣ               435   

45 530016 ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ           ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΛΕΩΦ.ΒΑΣ.ΠΑΥΛΟΥ    ΑΣΚΛΗΠΙΟΥ            323   

46 530018 Α'ΠΛΑΖ ΒΟΥΛΑΣ        ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ ΛΑΚΩΝΙΑΣ           ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ          275   

47 530019 ΠΙΚΠΑ                ΛΕΩΦ.ΚΩΝ.ΚΑΡΑΜΑΝΛΗ Ι.ΜΕΤΑΞΑ           ΠΛ.ΚΡΗΤΗΣ            305   

48 160169 ΑΣΤΕΡΙΑ              ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ    ΠΑΝΩΠΗΣ            ΞΑΝΘΟΥ               270 

49 160170 ΑΓ.ΝΙΚΟΛΑΟΥ          ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ    ΠΑΝΔΩΡΑΣ           ΦΟΙΒΗΣ               240 

50 160027 ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ         ΛΕΩΦ.ΠΟΣΕΙΔΩΝΟΣ    ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ       ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ          170  

51 160002 ΤΡΑΠΕΖΑ              ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        Λ.ΔΗΜ.ΑΓΓ.ΜΕΤΑΞΑ   ΚΥΠΡΟΥ               340   

52 160321 ΤΑΤΑΚΗ               ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΘΕΛΞΙΝΟΗΣ          ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ      367   

53 160144 ΠΑΝΔΡΟΣΟΥ            ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΠΑΝΔΡΟΣΟΥ          ΟΡΦΕΩΣ               302   

54 160180 ΟΜΗΡΟΥ               ΓΡ.ΛΑΜΠΡΑΚΗ        ΟΜΗΡΟΥ             ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ    195   

55 160118 ΑΝΘΕΩΝ               ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΑΝΘΕΩΝ             ΠΡΟΦ.ΗΛΙΑ            279 

56 160351 ΑΡΙΣΤΙΠΠΟΥ           ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΒΕΝΕΖΟΥΕΛΑΣ        ΑΡΙΣΤΕΙΔΟΥ           250   

57 160155 ΑΧΙΛΛΕΩΣ             ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΑΧΙΛΛΕΩΣ           ΑΛΚΙΒΙΑΔΟΥ           460   

58 160360 ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ           ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ          ΣΑΚΗ ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΑ      280   

59 160156 ΤΡΟΧΑΙΑ              ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΛΟΝΤΟΥ             ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ           220 

60 160032 ΣΟΦΙΑΣ ΒΕΜΠΟ         ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΤΖΑΒΕΛΑ            ΣΟΦΙΑΣ ΒΕΜΠΟ         330 

61 160123 ΙΣΜΗΝΗΣ              ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΜΕΣΣΗΝΗΣ           ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ         285   

62 590029 ΓΕΦΥΡΑ               ΛΕΩΦ.ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ  ΠΑΠΑΦΛΕΣΣΑ         ΘΡΑΚΗΣ               350   

63 590003 ΣΤ.ΕΛΛΗΝΙΚΟ          ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ      ΛΕΩΦ. ΒΟΥΛΙΑΓΜΕΝΗΣ 33ΗΣ ΟΔΟΥ            540   

64 590001 ΑΦΕΤ.122,154,171,Χ97-ΤΕΡΜ.124 25Η ΟΔΟ   ΚΤ.ΔΙΑΧ.ΥΛΙΚΩΝ ΥΠΑ ΚΤΗΡ.ΔΙΑΧ.ΗΛΕΚΡ.ΥΠΑ  660   

  

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: α) Με έντονη γραφή αναγράφονται οι νέες υπάρχουσες στάσεις και  
β) Με έντονη γραφή και υπογράμμιση αναγράφεται η καινούργια στάση.    
 

 

7. Την ίδρυση νέας στάσης - για τη λεωφορειακή γραμμή 122 - με ονομασία 
«ΖΗΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ» και ΚΣ 160027 επί της λεωφόρου Ποσειδώνος, μεταξύ 
των οδών Ζησιμοπούλου και Γρ. Λαμπράκη. Η νέα στάση τοποθετείται πριν το 
στέγαστρο, το οποίο υπάρχει 38μέτρα περίπου πριν το φωτεινό σηματοδότη 
που βρίσκεται στη συμβολή της λεωφόρου Ποσειδώνος με την οδό Γρ. 
Λαμπράκη.   

 
8. Το συνολικό μήκος της διαδρομής της παραπάνω λεωφορειακής γραμμής 

είναι περίπου 66700μ (από Στ. Ελληνικό έως Σαρωνίδα είναι περίπου 35850μ 
ενώ από Σαρωνίδα έως Στ. Ελληνικό είναι περίπου 30850μ), ο χρόνος 
διαδρομής της είναι 135΄. 

 
9. Για τον πίνακα δρομολογίων της γραμμής η Ο.ΣΥ. μπορεί να ενημερωθεί από 

το HASTUS. 
 
 
 
 



 5 / 5 

10. Η Ο.ΣΥ. ΑΕ, προς την οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται 
να μεριμνήσει για την υλοποίησή της. 

 
 
 

Δ. Αποστολίδης 
Πολιτικός Μηχανικός - Συγκοινωνιολόγος 

Δ/ντης Λειτουργικού Σχεδιασμού 
 
 

 
            Για την ακρίβεια 

     Η Δ/ντρια Διοικητικού 
 
 

           Ι. Αντωνοπούλου 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  
Ο.ΣΥ. ΑΕ, fax: 210 4922075  
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ:  
1. Δήμος Γλυφάδας, 2. Δήμος Βάρης – Βούλας – Βουλιαγμένης, 3. Δήμος Σαρωνικού  
ΙΙΙ. ΕΣΩΤ. ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Γραφείο Προέδρου & Δ/ντος Συμβούλου, 
2. Αρχείο, 3. ΔΙΔΣ, 4. Τμήμα Δρομολογίων, 5. ΔΟΜ, 6. ΔΙΣΑ, 7. ΔΟΚ, 8. Τμήμα 
Μετρήσεων, 9. Πληροφοριακό Κέντρο/185, 10. Δ. Νικολακοπούλου 


